Decisão

1. Acolho o parecer jurídico de fls. 24/25; defiro o pedido.

2. Reconheço, nos termos do artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do artigo
22 do Decreto nº 93.872/86, a existência do compromisso de
exercício encerrado informado às fls. 20 no valor de R$ 3.682,80
(três mil,  seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).

3. Publique-se.

4. Remetam-se os autos ao Departamento de Recursos Humanos
para inclusão em folha de pagamento do valor de R$ 1.841,40 (mil,
oitocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos) referente ao
exercício de 2007; em pós ao Departamento de Planejamento e
Finanças para demais providências.

Boa Vista, 21 de maio de 2007.

Des. ROBÉRIO NUNES
Presidente TJ/RR

Procedimento Administrativo n. º 407/2007
Origem:

[...]

ilustrado Diretor do Departamento de Recursos Humanos; defiro o
pedido.

2. Reconheço nos termos do artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do artigo
22 do Decreto nº 93.872/86, a existência do compromisso de
exercício encerrado informado à fl. 10, no valor de R$ 788,11
(setecentos e oitenta e oito reais e onze centavos).

3. Inclua-se a referida despesa na proposta orçamentária de 2008.

. Boa Vista, 22 de maio de 2007.

Des. ROBÉRIO NUNES
Presidente TJ/RR

Procedimento Administrativo n. º 25/2007
Origem: Lincoln Oliveira da Silva
Assunto: Averbação de Tempo de Serviço

Decisão

1. Acolho o parecer jurídico de fls. 23/25; reconheço, nos termos do
artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do artigo 22 do Decreto nº 93.872/86,
a existência do compromisso de exercício encerrado informado à fl.
19 no valor de R$ 1.546,22 (mil quinhentos e quarenta e seis reais e
vinte e dois centavos).

2. Inclua-se a referida despesa na proposta orçamentária de 2008.

3. Publique-se.

4. Quanto ao valor de R$ 37,39 (trinta e sete reais e trinta e nove
centavos) referente ao exercício de 2007, remetam-se os autos ao

[...]

Pagamento de Diferença de Abono Férias

Decisão

1. Acolho o parecer jurídico de fls. 24/25; reconheço,nos termos do
artigo 37 da Lei nº 4.320/64 e do artigo 22 do Decreto nº 93.872/86,
a existência do compromisso de exercício encerado informado à fl.
20, no valor de R$ 437,74 (quatrocentos e trinta e sete reais e
setenta e quatro centavos).

2. Publique-se.

3. Em pós, remetam-se os autos ao Departamento de Planejamento e
Finanças para demais providências.

Boa Vista, 21 de maio de 2007.

Des. ROBÉRIO NUNES
Presidente TJ/RR

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, BOA VISTA, 23 DE MAIO DE

[...]

AÇÃO DE COBRANÇA

00020 - 001006151155-5
Autor: Rosilene Araujo Silva
Réu: Satila Keyla Peres Pimentel => SENTENÇA: (...) Diante do
exposto, julgo procedente o pedido e condeno  a ré SÁTILA
KEYLA PERES PIMENTEL  a  pagar à autora a impportância de  R
1.364,56  ( Um mil trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e
seis centavos), devidamente atualizada desde a ajuízamento da ação.
Após o trânsito em julgado da sentença, aguarde-se o pagamento
espontâneo da ré, no prazo de 15 dias, sob  pena de multa no
percentual de 10%, nos termos do artigo 475-J, do CPC.

[...]

com espeque nos Princípios do Direito do Consumidor e
considerando tudo mais que dos autos consta, JULGO
PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido contido na ação
manejada por GLAUD STONE SILVA PEREIRA em face de
LIRAUTO - LIRA AUTOMÓVEIS LTDA, condenando esta ao
pagamento da importância de R 106,20 (cento e seis reais e vinte
centavos) referente ao dano material sofrido, devidamente corrigida e
acrescida de juros na razão de 1% (um por cento) ao mês, desde a
citação. Em conseqüência extingo o presente feito com resolução do
mérito, com fulcro no artigo 269, I do CPC.